 El proyecto constituye una herramienta de planificación urbana que puede servir 

de referencia para desarrollos similares en zonas rurales, además busca promover 

la inclusión de servicios básicos desde la fase inicial del diseño urbanístico.  

 El costo total referencial del proyecto será de $173,798.30 (ciento setenta y tres 

mil setecientos noventa y ocho dólares con treinta centavos) sin incluir IVA, lo 

que da un valor estimado por lote de $11,586.55 (once mil quinientos ochenta y 

seis dólares con once centavos). Este valor por lote se estima referente al número 

de lotes más no a la dimensión de cada uno 

8. Recomendaciones 

o Al ser un proyecto de un tamaño relativamente grande es recomendable 

implementar el desarrollo del proyecto por etapas, según la demanda real de la